
0000073 

  

SUPERINTENDENCIA 
Bal De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.1J.DJC.Q.13.001501 
AAA 0 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

09/noviembre/2012, que contienen la constitución de la compañía 
TAXHELECHOS COMPAÑIA DE TRANSPORTE EJECUTIVO S.A.; 

Mediante Oficio NO 00279-UJT-PRT-1I de 30 de enero de 2013 el Gerente de 

Operaciones de la Movilidad de la EPMMOP autoriza la inclusión de nuevos 
accionistas ampliando el Informe Previo de 04 de enero de 2013, para la 
constitución Jurídica; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.1364 de 22/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAXHELECHOS 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE EJECUTIVO S.A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

     

         

  

Comuníquese.- DADA y firmada e 
marzo de 2013. 

fetropolitano de Quito, a 22 de 

boa León - 
O DE COMPANIAS 

Dr. Oswaldo 

DIRECTOR JURIDI 
a 

Nro. Trámite 1.2013.157 
: AHP/



  

  

A 
y 

DE 
DE 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL: 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: / 

- 

y 

«Registro Mercantil de Quito... 
/ 

| TRÁMITE NÚMERO: 11350. 

0000074 

De 
  

" REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO. 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

e 19 

roy 
a, 

as 

      
> ON K La Y Re 

/ 

*141 A 

IN 

YA 

VO 

PAÑÍA ANÓNIMA 
Doa 

A 

LIBRO DE REGISTRO M 
nm 

/ 

  

No 

EN LA CIUDAD' DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA! Y/O * 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación —; ”. Nombres DR “[Cantón.de” A Calidád-en que Estado Civil. . 

" ÓN ad Domicilió — "comparéce, A 

1708789969 TACO Y JAYA - 32 >| Quito . ACCIONISTA. * Casado + 
0 | SEGUNDO MIGUEL ES EN o 

1800885764-- . | tUZURIAGA: —_ PQuito % >: ACCIONISTA - .* ,|Viudo ' 
/ CHIMBORAZO. |, CT 

( ANGEL ANIBAL AR | 
0401092895- + | MORENO TATES Quito | ACCIONISTA >. : > | Soltero 

2 ACTOR. ALFONSO, A O a . 
1713821534 , | TORRES JACOME Quito Io 5 + ACCIONISTA * | Casado 

.GEOVANNY . A o 

FRANCISCO . LI : An 
1712323144 | REVELO CASTRO . | Quito > ACCIONISTA Casado 

HÉNRY MARCELO. | 2 A 
1709893950 MENA CHALAPU. — | Quito "| ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO EMILIO +00] 
1709555187 GUALAVISI Tauito ACCIONISTA ] Casado . * 

GUZMAN LUIS 
RODRIGO | - | 

1713578563 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado ' 
SIMBANA FAUSTO 
MAURICIO 

1706563358 RAMIREZ FUENTES | Quito ACCIONISTA Soltero 
GILBERTO AQUILES / 

1700647959 GUTIERREZ Quito ACCIONISTA Casado 
VICENTE VICTOR Ñ . 

-- HUGO | 

Página 1 de 7 

  

0080497 
IMP. IGM. ea 

    

 



  

! 

“Registro Mercantil de Quito 
000007 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Xx 

0400689212 “PANTOJA CADENA | Quito ACCIONISTA Soltero —, 
LUIS ALFONSO o 

1001071180 LOPEZ RODRIGUEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
GUSTAVO JUVENAL y | 

1707720189 CAIZA ZABALA Quito | ACCIONISTA Casado. 
) | VICTOR ANIBAL 

1705324174 GUACOLLANTE Quito ACCIONISTA Casado 
TIBAN SEGUNDO 
DANIEL los | 

1717098022 SIMBANA NIETO [Quito ” 7 7; ACCIONISTA - Soltero. 
MARCELO : ap MAA AN 

- FERNANDO“ ] As 
1717834277 LANCHE JIMENEZ > * ¿| Quito 'ACCIÓNISTA Casado 

HECTOR CARLOS | 0100 E : 
1705574364 "MORALES SIMBANA | Quito ACCIONISTA | Casado 

SEGUNDO MARIO. ] +. pr 
1710582360 “BRIONES MARCILLO* Quito ¿72 ACCIONISTA Casado 

NN A A 
- AUGUSTO. A sp os 

1200376257 HUACONJOB — Quito ACCIONISTA Casado _ 
AURELIO -* * , o 

o 'ALEJANDRO Cl o 
1719925255 "> | GUALUNTUNA  - [Quito .. ¿7 [ACCIONISTA | [Soltero . 

SINGO DIEGO 4 o o 
ARMANDO ' _] ÓN . 

1702082957 | PAREDES VITERI/ | Quitg. 7. "T ACCIONISTA Casado 
FAUSTO.EFRAIN: .' |. * Cs RS 

1002463378 FLORES SILVA , Quito * | ACCIONISTA Casado 

JOSELITO ELIÉCER | 0 Po 
0401064241 LOPEZ SARMIENTO” | Quito... ACCIONISTA Soltero 

o KATHERINE CECIBEL | * + > INT 
1002513651 GUEVARA PENAFIEL | Quito ACCIONISTA Casado 

RONAL FERNANDO 
1706667860 GUATEMAL =| Quito ACCIONISTA Casado 

CACHIMUELA JOSE 
RAFAEL - 

| 1710963719 INSUASTE - Quito ACCIONISTA Casado 
CHUNATA ALFONSO 
ANIBAL 

1703416592 REVELO Quito ACCIONISTA Casado 
, VILLARREAL o 

Página 2 de 7 

6000496 
IMP. GM, ea 

OS 

    

ZA



  

    

Y 

rd 

“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Ñ 

| 

FRANCO TEODORO | 7, 
1203071517 GOYES BENAVIDEZ | Quito ACCIONISTA Soltero, 

MARIO HERIBERTO | 
1716266364 CONDOR CONDOR | Quito ACCIONISTA Soltero. 

JUAN CARLOS a 
1706377122 ARAUJO CARRILLO — | Quito ACCIONISTA Casado . 

JESUS MIGUEL ¡ o 
1711145019 PRADO GUTIERREZ - | Quito ACCIONISTA Casado ': 

ROBERT LIVERMAN, | 0.0, o o, | 
0201332657 BONILLA CARVAJAL: [Quito * + >. ACCIONISTA / [Soltero >. 

- JENYTHJACKELIN Wa e 
0401366745 PAUCAR BERNAL — | Quito "| ACCIONISTA Soltero 

| RICARDO ULISES * |: > > PIT 
1717201501 -PROANO PELAYO . | Quito - * ACCIONISTA Soltero 
o “| HUGO NARCISO + |: 0 002: o 

1711052462  — | SUQUILLO VICTOR .”| Quito ACCIONISTA Casado 
o mu6O o : EN , 

"| 1710164086 -. - | HIDALGO . <= Quito 2, [ACCIONISTA - : | Casado ' 
FERNANDEZ — - 7 Ca 
ERNESTO RODRIGO | o 

1001948080 ANRRANGO Quito ACCIONISTA Casado 
Ñ CHACHALO RAUL - . 

/ ANIBAL. 7 0 y o 
1001357241 | MARTINEZ RUIZ". | Quito. 7 ACCIONISTA Casado 

: MARCELO PATRICIO: | --7/ ] o 
1707386601 PILATUNA] —, Quito. ACCIONISTA Viudo - 

ANDRANGO JOSE | 0. CS 
PABLO ' - SN 

1102514633 VELEZ YAURE JOSE | Quito - | ACCIONISTA Soltero ' 
ALEJANDRO - o 

1703386167 GUACOLLANTE. [Quito ACCIONISTA Casado 
TIBAN ALFREDO 

1705965059 ACONDA Quito ACCIONISTA Casado 
GUACHAMIN - 
CARLOS MARCELO 

1717318404 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
SIMBANA SANDRA 
VANESSA o 

1705938320 HERRERA GARCES | Quito ACCIONISTA Casado 
JULIO CESAR 

1708197908 QUINSASAMIN Quito ACCIONISTA Casado 

Página 3 de 7 

” A 

  

IMP. IGM. ea 

 



  

«Registro Mercantil de Quito... 7... 
| | | ES 

A > Ar e 

o — 

CONDOR LUIS 
ALBERTO 

0601116841 CASTELO CHECA Quito | ACCIONISTA - Casado 
CARLOS VICENTE — | | 

] 1713316808 RONDAL SANCHEZ | Quito ACCIONISTA: | Casado '! 
JUAN CARLOS Ñ 

0401129226 PAUCAR BERNAL — | Quito ACCIONISTA Soltero 
WILMER 

/ N HUMBERTO Aa o 

0400820387 PAUCAR LAGUNA _ :| Quito, ',*.: [| ACCIONISTA... | Soltero 
- ARMANDO: A 

A 
1704902301 ALVARO. MUZO ' Quito. A ACCIONISTA Casado 

GASPAR - A / 
1721294146  ' | CHALAPU- CHILES [adas A CONSA Soltero 

LUIS EDUARDO SN E A 2, 

1712244845“ | CAMPOCERON ' ama ¿+ | ACCIONISTA . | Soltero 
A HENRY SANTIAGÓ * DA CS 

1710636174 | VILLACIS ROBALINO. Quito >| ACCIONISTA “. | Soltero 
7 | LEANDRO RENE NN o 

1710907146  - | PASTHLO.*. Quito ACCIONISTA" | Casado 
" |'ANRRANGOJOSE o 
E . 

1711324747 CONDOR LOPEZ, “Quito 2 >. | ACCIONISTA Casado 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

y 

EDWIN ESTUARDÓ e A 
1713409942 | VILLACIS MARTINEZ | Quito. + >. ACCIONISTA: Soltero 

DARWIN GONZALO |. 02 | > / 
1712426921 PÉREZ ANDRADE “| Quito * ' ACCIONISTA Casado 

EDWIN MAURICIO. |. DN 
1704478435, CALO AMAGUA > ¿| Quito" "0: ACCIONISTA “Casado 

SEGUNDO RAMON | | A | 
1717794596 ALARCON BONILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS ANDRES 
0703020024 BARROS TERREROS | Quito ACCIONISTA Casado 

DAVID BENITO 
0500187570 GUEVARA Quito ACCIONISTA Divorciado 

NARANJO FELIX 
ASDRUBAL — 

1714570643 QUINTANA Quito ACCIONISTA Soltero 
GUAYTOSO 
FERNANDO 

  

  

  

  

  

  

              
  

Página 4 de 7 

IMP. IGM. ea   

 



  
A 
q 

s 
Y 

—«»Registro Mercantil de Quito. 
0009078. 

DIRA so AA 

  

RODRIGO 
  

1705123683 GUACOLLANTE 

TIBAN ELICEO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704937802: VELASQUEZ 

ANDRANGO ANGEL 

RAMIRO 

Quito ACCIONISTA 

_ 

Casado 

  

1/18054347 AGUIRRE 

GUANOLUISA 

DANNY MIGUEL 

Quito 

SS 
Coya e 

A A L 

| ACCIONISTA Soltero 

  

1720166709 GUALOTO TITUANA. . “Quito” DA 

PAULO CESAR * oo 
ACCIONISTA... Casado, 

  

1709995813 ENRIQUEZHUACA 
ANGEL VICENTE “>, 

- Quito 
A Mx ( 

op 0 

A ACCIONISTA 
IL 

¿e os 

"| Casado 

  

1712235264 

y 
NELSON " ">. 2/7 

QUINTANA --- o 

GUAYTOSO JESUS: lo 
oa 

asia ACCIONISTA, Divorciado 
1 

  

1000809416 
| MARTINEZ Las 
RODRIGO: // ol 

NAVARRO . A EN “| ACCIONISTA: . . 
- e 

Y 

Casado 

  0502315369. AISAGUANO > 
CHANGOTASÍG 
LOURDES YOLANDA 

Quito ACCIONISTA * Casado : 

  

1715986566  ' 

. JEFFERSON A . 

ALMACANA TAIPE: ; 
: , 

WENCESLAO' 
N 

Ss 

Pos "ACCIONISTA. - : Soltero 

  

1707683015 : -FOLLECO VILLALVÁ : 

7 CARLOS IDELFONSO 

ACCIONISTA 
Ros z 

Mo» 
OA 

Casado 

  

1800587774 
a 

JACOME LUIS. 
ALBERTO - | 

“| ACCIONISTA Casado 

  

1705124582 MARTINEZ REYES - - 

LUIS CAPTEL 
ACCIONISTA Casado o 

  

1308272341 / ANCHUNDIA 

SOLORZANO ANGEL 

EDITA 

ACCIONISTA Soltero 

  

0911581783 RAMOS TORRES 

JAIME BOLIVAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710363860 GUALUNTUNA 

FARINANGA RAFAEL 

GERMAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1721345088   MALITAXI RAMIREZ _ 

CESAR EDUARDO   Quito   ACCIONISTA   Soltero Y   
  

  

Página 5 de 7 

IMP. (GM. ea. a 
Ñ



A qq 222 AA 0 K0K0/0/$4$4+4+ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

onana?a 

«Registro Mercantil de Quito. OS 
AN , 

o ) 

/ AN AN 

1716398886 TITUANA QUISHPE | Quito ACCIONISTA “Casado .. 

_ LUIS GONZALO - o o, 
> 1713638953 GONZALEZ TIRIRA | Quito TÍ ACCIONISTA: Soltero 
” WILMER | 
» OCTAVIANÓ ? o 

Ñ 0400447033 IMBAQUINGO | Quito, ACCIONISTA Casado 

GUAMIALAMA JOSE 
' ¡MIGUEL 

1720216637 '  /| SALAZARPEREZ / | Quito >... ACCIONISTA Soltero 

1 FRANCISCO. a A 
FABRICIO + y 

"| 1704417532 TORRES", + 7 [Quito . [ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ PS CIS EN ON 

ROMULO ANGEL 01 O] 
1710542802  '. | ZURITA CHIPUGSI- - | Quito. : .,” .' | ACCIONISTA ' Casado 

; CARLÓS ALBERTO. - TT, ll A b 
1713732517 - | GUACOLLANTE > [Quito 222 + | ACCIONISTA” Casado 

0 | SIMBANA MARCO A Jo 
2 | MINICIO . / o a PS ol 

1707619076 SIMBANA, o Quito ACCIONISTA “| Casado | 

“ | ANDRANGO JORGE l A o. e A 

[ENRIQUE E o 
1706889399 + | SAMBACHE. - uN [Quito 2 2] ACCIONISTA > * Casado 

— ¿| CONDORJORGE” A 
GERMÁN EN ON o 

0502074610 - [CADENA PROANO o uo uo. 0. | ACCIONISTA | Soltero 

: DIOGÉNES HERNAN a A / 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: o 
"NATURALEZA DEL ACTO o CONTRATO: : nr CONSTIUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: .. .. e. + [09/11/2012 

NOTARÍA: . Soo fit. or st. | NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: . Doe | QUITO 

N”, RESOLUCIÓN: . +, ...-. | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001501 

o, AUTORIDAD QUE APRUEBA: xy ++] DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS . 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA . - [ | DR. OSWALDO NOBOA LEON A 
RESOLUCIÓN: /. A | 
PLAZO: oa 5 [| 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - - - * : | TAXHELECHOS COMPAÑIA DE TRANSPORTE EJECUTIVO S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: QUITO : o : / 

N / 

Página 6 de 7 

N2 0080482 
IMP. IGM. en  



  
Ss 

+. 
a 

A
 

A
 

AÁ
OÁ

 

Registro Mercantil de Quito. 
7 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: . a 

Capital : Valor Lo o - 

Capital 2640,00 
  
        
  
S. DATOS ADICIONALES: o 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG. 5 AÑOS. R.L. GG. S 
> =— 77 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE .RAZÓN, LA 
y 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN El CO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMARÓ) 

  

    
  

    

    

GENTE. 

RT 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 ol DEl ME DEA ABRIÓ DE 2013. SN EA e, 

. eS ' O y ee P os , o Es a 

$: 4 e Y 
e 8 

     

  

y . A Aa 

DR. RUBEN ENRÍÁA E AGUIRRE LOPEZ A 
REGISTRADOR'MERCANTIL DEL NTÓN QUITO. ly 

Ag - pS e ” , 
¿e . 

DIRECCIÓN ABEL REGISTRO: A: 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE iii 

Y / 

o 

[ £ 

/ X , 
/ 

) 8 

Página 7 de 7 

: M2 908091 

 


